

Terrassement Travaux publics en 2021

4312A1

Répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 ≤ 92	tranche 2 ≤ 148	tranche 3 ≤ 384	tranche 4 ≤ 1 609	tranche 5
Nombre d'entreprises	84	21	27	22	14	
Effectif moyen (exploitant inclus)	2,7	1,0	1,3	2,1	9,1	
CHIFFRE D'AFFAIRES HT K€	271	72	122	246	894	
Chiffre d'affaires par personne K€	98	68	97	115	98	
Achats matières, march.et appro %	23,5	15,7	20,3	25,6	24,4	
Marge brute %	76,5	84,3	79,7	74,4	75,6	
Sous-traitance et pers. extérieur %	4,8	0,5	2,7	3,8	6,3	
Locations et crédit-bail %	10,3	5,0	8,5	8,3	12,2	
Autres charges externes %	22,0	28,0	26,3	20,3	20,9	
Valeur ajoutée %	39,4	50,7	42,2	42,1	36,1	
Charges de personnel %	16,2	1,4	5,5	11,7	22,8	
Cotisations de l'exploitant %	4,3	10,7	9,6	5,4	1,7	
Impôts et taxes %	1,6	3,3	3,2	1,8	0,9	
+ Subventions d'exploitation %	0,3	0,6	0,2	0,1	0,3	
Excédent brut d'exploitation %	17,5	35,8	24,2	23,2	11,0	
Amortissements et provisions %	6,7	17,1	6,1	8,1	5,0	
Résultat financier %	-0,3	-0,5	-0,3	-0,2	-0,2	
Résultat courant %	11,7	19,4	18,5	15,8	7,2	
RESULTAT COURANT K€	32	14	23	39	64	
RESULTAT NET K€	33	15	25	43	63	
MARGE / COUT DE PRODUCT° %	55,4	82,3	71,5	58,9	46,4	
Subventions d'exploitation K€	1	0	0	0	3	
Résultat courant hors subv. %	11,4	18,9	18,3	15,7	6,8	
Résultat courant hors subv. K€	31	14	22	39	61	
TVA collectée K€	40	12	19	33	131	
TVA collectée * 100 / CA	14,6	16,5	15,8	13,3	14,7	
TVA déductible K€	30	6	13	26	105	
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)	18,2	16,4	18,0	18,0	18,4	

RATIOS D'EXPLOITATION						
Stocks march. mat.	jrs achats ht	25	33	28	32	20
	jrs ca ht	6	5	6	8	5
Créances clients	jrs ca ttc	46	53	44	36	50
	jrs ca ht	53	62	50	41	57
Dettes fournisseurs	jrs achats ttc	45	37	46	46	46
	jrs ca ht	33	21	32	31	35
BFRg (global)	jrs ca ht	24	45	23	16	25

(Données issues des déclarations fiscales)

Terrassement Travaux publics en 2021

4312A1

Répartition selon le chiffre d'affaires	global		tranche 1 <= 92 k€		tranche 2 <= 148 k€		tranche 3 <= 384 k€		tranche 4 <= 1 609 k€		tranche 5	
Nombre d'entreprises	84	%	21	%	27	%	22	%	14	%		%
Ventes de produits et march.	51 210	18,9	7 046	9,8	10 707	8,8	40 889	16,5	211 790	23,7		
Ventes de prestations	219 743	81,1	64 723	90,2	111 261	91,2	206 536	83,5	682 244	76,3		
CHIFFRE D'AFFAIRES HT	270 954		71 769		121 968		247 425		894 034			
Subventions d'exploitation	759	0,3	399	0,6	278	0,2	205	0,1	3 097	0,3		
Autres produits	48	0,0	4	0,0	75	0,1	53	0,0	54	0,0		
Transferts de charges	2 765	1,0	899	1,3	926	0,8	1 609	0,7	10 926	1,2		
PRODUITS D'EXPLOITATION	274 525	101,3	73 071	101,8	123 247	101,0	249 292	100,8	908 112	101,6		
Ach. stock. - Mat. prem. & four.	46 893	17,3	7 017	9,8	19 293	15,8	49 548	20,0	155 765	17,4		
Ach. stock. - Autres appro.	15 235	5,6	4 261	5,9	5 324	4,4	7 802	3,2	62 489	7,0		
Ach. d'études et prest. de serv.	8 762	3,2	244	0,3	2 031	1,7	6 592	2,7	37 934	4,2		
Ach. de fourn. et autres équip.	18 762	6,9	5 389	7,5	9 035	7,4	16 346	6,6	61 379	6,9		
Achats de marchandises	1 152	0,4	0	0,0	118	0,1	4 255	1,7	0	0,0		
Ach. divers, rabais, remises...	424	0,2	21	0,0	59	0,0	1 529	0,6	-4	-0,0		
ACHATS	91 229	33,7	16 932	23,6	35 861	29,4	86 072	34,8	317 562	35,5		
Sous-traitance générale	518	0,2	0	0,1	222	0,2	1 225	0,5	602	0,1		
Location, crédit-bail et char. loc.	32 463	12,0	4 099	5,7	13 386	11,0	23 428	9,5	125 998	14,1		
Entretien et réparations	16 257	6,0	5 037	7,0	8 241	6,8	12 393	5,0	54 615	6,1		
Primes d'assurances	10 324	3,8	4 548	6,3	6 118	5,0	9 508	3,8	28 383	3,2		
Perso. ext. et intérim	1 901	0,7	0	0,0	0	0,0	0	0,0	11 404	1,3		
Honoraires	4 299	1,6	2 438	3,4	3 078	2,5	3 591	1,5	10 558	1,2		
Publicité, publications, rel. pub.	758	0,3	162	0,2	577	0,5	681	0,3	2 123	0,2		
Déplac., missions et réceptions	2 446	0,9	601	0,8	938	0,8	2 086	0,8	8 689	1,0		
Frais postaux et de télécom.	1 137	0,4	620	0,9	834	0,7	1 067	0,4	2 607	0,3		
Services bancaires et assimilés	1 136	0,4	480	0,7	690	0,6	675	0,3	3 706	0,4		
Autres charges diverses	1 602	0,6	337	0,5	580	0,5	1 949	0,8	4 928	0,6		
SERVICES EXTERIEURS	72 841	26,9	18 425	25,7	34 664	28,4	56 602	22,9	253 612	28,4		
IMPÔTS ET TAXES	4 297	1,6	2 404	3,3	3 842	3,2	4 339	1,8	7 948	0,9		
Rémunérations du personnel	34 974	12,9	986	1,4	5 157	4,2	22 949	9,3	162 355	18,2		
Charges de sécu. soc. & prév.	9 327	3,4	19	0,0	2 008	1,6	5 458	2,2	43 486	4,9		
Cot. sociales perso. exploitant	11 394	4,2	7 677	10,7	11 183	9,2	13 869	5,6	13 489	1,5		
CHARGES DE PERSONNEL	55 695	20,6	8 682	12,1	18 348	15,0	42 276	17,1	219 330	24,5		
Ch. divers. de gestion courante	307	0,1	28	0,0	162	0,1	815	0,3	204	0,0		
Dot. amort., aux dépréc. et prov	17 738	6,5	12 256	17,1	7 439	6,1	19 200	7,8	43 524	4,9		
CHARGES D'EXPLOITATION	242 107	89,4	58 726	81,8	100 317	82,2	209 304	84,6	842 181	94,2		
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	32 418	12,0	14 345	20,0	22 930	18,8	39 987	16,2	65 931	7,4		
Produits financiers	112	0,0	12	0,0	29	0,0	287	0,1	146	0,0		
Charges financières	799	0,3	403	0,6	371	0,3	832	0,3	2 168	0,2		
Produits exceptionnels	11 020	4,1	1 718	2,4	2 648	2,2	9 368	3,8	43 714	4,9		
Charges exceptionnelles	8 506	3,1	680	0,9	729	0,6	4 749	1,9	41 149	4,6		
RESULTAT NET	34 244	12,6	14 991	20,9	24 507	20,1	44 061	17,8	66 474	7,4		

Les % sont exprimés en fonction du chiffre d'affaires HT.

(Données issues des Balances)